[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
8

___________________ №_____

               Проект
г. Барнаул
	О повестке дня десятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания седьмого созыва (29 июня 2017 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель

Алтайского краевого Законодательного Собрания

__________ А.А. Романенко

          19 июня        2017 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня десятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:

Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:
1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об охране окружающей среды в Алтайском крае».

Докладывает

Сергей Николаевич Серов –

-заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председатель комитета по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

2. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Алтайского края» и признании утратившим силу закона Алтайского края «Об утверждении перечня поселений с численностью населения менее трех тысяч человек, в которых отсутствует точка доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Докладывает

Альберт Анатольевич Лунев –
- председатель комитета Алтайского краевого

Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству).

3. О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края».

Докладывает

Игорь Викторович Спивак -

- начальник управления строительства и территориального планирования Министерства строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

4. О законе Алтайского края «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края».

Докладывает

Антон Александрович Васильев –

- представитель Губернатора и Правительства Алтайского края в Алтайском краевом Законодательном Собрании

(Внесен Губернатором Алтайского края).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:
5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края в сфере противодействия коррупции».

Докладывает

Андрей Геннадьевич Осипов-

-председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и прокурором Алтайского края).
6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 2 закона Алтайского края «Об общественном контроле в Алтайском крае».

Докладывает

Андрей Геннадьевич Осипов-

-председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае».

Докладывает

Татьяна Викторовна Ильюченко –

-председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).
8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Докладывает

Владимир Геннадьевич Притупов –

- заместитель Председателя Правительства Алтайского края, министр финансов Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

9. О проекте закона Алтайского края «Об исполнении краевого бюджета за 2016 год».

Докладывает

Владимир Геннадьевич Притупов –

- заместитель Председателя Правительства Алтайского края, министр финансов Алтайского края

Содоклад

Владимира Николаевича Устинова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам

(Внесен Губернатором Алтайского края).

10. О проекте закона Алтайского края «Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края за 2016 год».

Докладывает

Марина Джоновна Богатырева -

-директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края».

Докладывает

Андрей Николаевич Голубцов –

- заместитель министра строительства,

транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

Докладывает

Людмила Григорьевна Сорокина –

- министр имущественных отношений Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае».

Докладывает

Дмитрий Николаевич Коровин –

- заместитель министра строительства,

транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края, начальник управления по транспорту и дорожному хозяйству
(Внесен Губернатором Алтайского края).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об Алтайском краевом Законодательном Собрании».

Докладывает

Владимир Владиславович Семенов –

-руководитель постоянного депутатского

объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).

15. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об образовании в Алтайском крае».

Докладывает

Александр Владимирович Молотов-

- руководитель постоянного депутатского

объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия»).

16. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 2 закона Алтайского края «О присвоении званий «Ветеран труда», «Ветеран труда Алтайского края».

Докладывает

Александр Владимирович Молотов-

- руководитель постоянного депутатского

объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия»).

Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:
17. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Докладывает

Алексей Петрович Карлин –

- заместитель председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

18. О Плане правотворческой, организационной и контрольной деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания на второе полугодие 2017 года.

Докладывает

Сергей Николаевич Серов –
-заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания -председатель комитета по аграрной политике и природопользованию

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания).

19. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Докладывает

Сергей Николаевич Серов –

-заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания -председатель комитета по аграрной политике и природопользованию

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания).

20. Об освобождении от государственной должности Алтайского края заместителя председателя Счетной палаты Алтайского края.

Докладывает

Владимир Николаевич Устинов –

- председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам).

21. О назначении на государственную должность Алтайского края председателя Счетной палаты Алтайского края.

Докладывает

Владимир Николаевич Устинов –

- председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам).

22. О Почетной грамоте Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Докладывает

Андрей Геннадьевич Осипов-

-председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

23. О Благодарственном письме Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Докладывает

Андрей Геннадьевич Осипов-

-председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

24. О признании утратившим силу постановления Алтайского краевого Совета народных депутатов от 4 мая 2006 года № 209 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных гражданских служащих Алтайского краевого Законодательного Собрания».

Докладывает

Андрей Геннадьевич Осипов-

-председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

25. О назначении представителя Алтайского краевого Законодательного Собрания в Ассоциации «Совет муниципальных образований Алтайского края».

Докладывает

Борис Александрович Трофимов -

-председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению).

26. О внесении изменений в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Докладывает

Александр Владимирович Молотов-

- руководитель постоянного депутатского

объединения – фракции «Справедливая Россия»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «Справедливая Россия», постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР», постоянным депутатским объединением – фракцией «КПРФ»).

27. О внесении изменения в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Докладывает

Владимир Владиславович Семенов –

-руководитель постоянного депутатского

объединения – фракции «ЛДПР»

(Внесен постоянным депутатским объединением – фракцией «ЛДПР»).

28. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Докладывает

Сергей Викторович Писарев -

-председатель Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
29. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Докладывает

Сергей Викторович Писарев -

-председатель Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]